En la empresa PA’LANTE quieren presupuestar la nómina de este mes por lo que te piden ayuda para  poder calcularla.
1. Deberás ingresar los siguientes datos  que nos proporcionan.
	NOMBRE DEL EMPLEADO
	VENTAS
	HORAS DIURNAS
	HORAS EXTRAS
	HORA EXTRA DOMINICAL
	HORA EXTRA NOCTURNA
	HORA EXTRA DOMINICAL NOCTURANA

	GIRALDO PARRA SEBASTIAN
	2000000
	48
	4
	1
	4
	1

	GOEZ CORREA WENDY MANUELA
	500000
	34
	0
	0
	0
	0

	GOMEZ ZAPATA MAYERLY ALEXANDRA
	300000
	48
	4
	4
	4
	1

	GUEVARA HERRERA YURLEY ANDREA
	400000
	48
	4
	0
	1
	0

	GUZMAN ARDILA JUAN JOSE
	900000
	48
	4
	4
	4
	1

	LOPERA ZAPATA JUAN FERNANDO
	350000
	34
	0
	0
	0
	1

	LOPEZ VERA SANTIAGO
	450000
	48
	4
	1
	4
	0

	LOZANO LOZANO KEVIN ANDRES
	2500000
	34
	0
	0
	0
	1

	MARMOL PEDROZA JOHANA ANDREA
	300000
	48
	4
	0
	4
	1

	MEDINA BEDOYA GERSON DAVID
	4000000
	48
	4
	0
	1
	1

	MESA MORENO MARIA JOSE
	1500000
	48
	4
	3
	4
	0



2. El salario básico mensual es de 644.000. 
3. La comisión de las ventas es de 6 % sobre la venta.
4. El valor hora nocturna es igual a 9% más cara que la hora diurna.
5. El valor de la hora extra es igual al 15 % más que la hora diurna.
6. El valor de la hora extra dominical es igual al 3% más que la hora extra.
7. El valor de la hora extra nocturna es igual al 4 % más que la hora extra.
8. El valor dela hora extra dominical nocturna es igual al 3% más que la hora extra dominical.
9. Hallar el salario a pagar de cada trabajador y el total a pagar de salarios.
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